
Ano XCIX
Número 007

Maceió - Quarta-feira
12 de janeiro de 2011

DIRETORIA GERAL

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DE ALAGOAS, DR. EDUARDO TAVARES MEN-
DES, DESPACHOU, NESTA DATA, OS SEGUINTES
PROCESSOS:

Proc: 3.412/10
Interessado: Dr. Magno Alexandre Ferreira Moura, Pro-
motor de Justiça.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Em face da informação da DCF, resta prejudi-
cado o pleito. Arquive-se.

Proc: 016/11
Interessado:  Dr. Helder de Arthur Jucá Filho, Promotor
de Justiça.
Assunto: Requerendo férias.
Despacho: Defiro à vista da informação anexa. À DP para
anotar. Após, arquive-se.

Proc: 017/11
Interessado:  Dr. José Carlos Silva Castro, Promotor de
Justiça.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Atendimento do que preceitua o inciso IV do
art. 1º da Res. Nº 30 do CNMP. Ato comunicativo já
encaminhado ao Procurador Regional Eleitoral. Arquive-se.

Proc: 029/11
Interessado:  Dr. Fábio Rocha Cabral Vasconcellos, Pro-
curador de Justiça.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Indefere-se em face do fato que o Dr. Luciano
Chagas suspendeu suas férias. À DP para juntar certidão.
Dê-se conhecimento ao interessado.

Proc: 043/11
Interessado: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Defesa do Meio Ambiente.
Assunto: Requerendo publicação no Diário Oficial.
Despacho: Defiro. À DG para as providências cabíveis.
Após, arquive-se.

Proc: 073/11
Interessado: Grupo Estadual de Combate às Organiza-
ções Criminosas - GECOC.
Assunto: Requerendo suspensão das férias da servidora
Vanessa Tenório Maranhão.
Despacho: Defere-se. Lavre-se a portaria respectiva.
Após, arquive-se.

Proc: 076/11
Interessado: Rafael Leleu de Oliveira, funcionário desta
Procuradoria-Geral de Justiça.
Assunto: Requerendo licença médica.
Despacho:  Defiro à vista do atestado médico anexo. À
DP para as anotações pertinentes. Após, arquive-se.

O CHEFE DE GABINETE DO PROCURADOR-GE-

RAL DE JUSTIÇA, DR. FERNANDO AUGUSTO DE

ARAÚJO JORGE, DESPACHOU, NESTA DATA, POR

DELEGAÇÃO, OS SEGUINTES PROCESSOS:

Proc: 053/11

Interessado: Dra. Cintia Calumby da Silva, Promotora de

Justiça.

Assunto: Requerendo providências.

Despacho: Prejudicado. Arquive-se.

Proc: 079/11

Interessado: Conselho Estadual de Segurança Pública.

Assunto: Encaminhando documentos.

Despacho: Encaminhem-se à  Douta Assessoria Técnica

para análise e parecer.

Diretoria Geral da  Procuradoria Geral de Justiça, em

Maceió, 11 de janeiro de 2011.

CARLOS HENRIQUE CAVALCANTI LIMA

Oficial de Ministério Público/Diretoria Geral

ATO - PGJ Nº 04/2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO

ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe

confere o artigo 143, inciso V, da Constituição Estadual,

combinado com o inciso VI, do artigo 9º da Lei Comple-

mentar Estadual 15/1996, e, ainda, com o fulcro no § 2º

do artigo 6º da Resolução nº 03/2010, do Colégio de Pro-

curadores de Justiça, designa o Excelentíssimo Senhor

Procurador de Justiça, Dr. Luciano Chagas da Silva, Titu-

lar da 10ª Procuradoria de Justiça Cível da Capital, de 2ª

instância, para o Cargo de Ouvidor do Ministério Público

do Estado de Alagoas.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 11

de janeiro de 2011.

EDUARDO TAVARES MENDES

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 032, DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO

ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-

gais, especialmente as que  lhe são conferidas pelo inciso

V do art.  9º da Lei Complementar Estadual nº15, de 22

de novembro de 1996, resolve suspender, por absoluta

necessidade de serviço, as férias de VANESSA TENÓRIO

MARANHÃO, Assistente de Promotoria desta Procura-

doria-Geral de Justiça.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES

Procurador-Geral de Justiça



Maceió - Quarta-feira
12 de janeiro de 2011 41Diário Oficial

Estado de Alagoas

PORTARIA  PGJ nº 033, DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais, na forma do inciso V, do artigo 9º da Lei Comple-

mentar 15/96, resolve revogar a Portaria PGJ nº 883, de
05 de outubro de 2010, que designou o Dr. VICENTE
JOSÉ CAVALCANTE PORCIÚNCULA, 12º Promotor
de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância, para integrar,
sem prejuízo de suas atuais funções, a Assessoria Técnica
do Procurador-Geral de Justiça.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 034, DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais, resolve designar o Dr. VICENTE JOSÉ CAVAL-
CANTE PORCIÚNCULA, 12º Promotor de Justiça de
Arapiraca, de 3ª entrância, para integrar, com prejuízo de

suas atuais funções, a Assessoria Técnica do Procurador-
Geral de Justiça, até ulterior deliberação.
 Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 035, DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais, na forma do inciso V, do artigo 9º da Lei Comple-
mentar 15/96, resolve revogar a Portaria PGJ nº 1.256,
de 22 de dezembro de 2010, que designou o Dr. MAU-
RÍCIO AMARAL WANDERLEY, 2º Promotor de Justi-
ça de Palmeira dos Índios, de 2ª entrância, para respon-
der cumulativamente, sem prejuízo de suas atuais funções,
pela 4ª Promotoria de Justiça de Família, de 3ª entrância,

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 036, DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 9º, inciso V da Lei Comple-
mentar nº 15/96, resolve designar o Dr. MAURÍCIO
AMARAL WANDERLEY, 2º Promotor de Justiça de
Palmeira dos Índios, de 2ª entrância, para responder cu-
mulativamente, sem prejuízo de suas atuais funções, pela
12ª Promotoria de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância,
até ulterior deliberação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 037, DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando das atribuições que lhe
confere o art. 9º, inciso V da Lei Complementar Estadual
nº 15/96, resolve designar o Dr. MAGNO ALEXANDRE
FERREIRA MOURA, 3º Promotor de Justiça de São
Miguel dos Campos, de 2ª entrância, para atuar conjun-
tamente com a 4ª Promotoria de Justiça Coletiva Criminal
de Atribuição Não Privativa, de 3ª entrância.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 038, DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais, na forma do inciso V, do artigo 9º da Lei Comple-
mentar 15/96, resolve revogar a Portaria PGJ nº 014, de
05 de janeiro de 2011, que designou a Dra. DELMA
MARIA COSTA DE AZEVEDO PANTALEÃO, 5ª Pro-
motora de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância, para res-
ponder cumulativamente, sem prejuízo de suas funções,
pelo 4ª Cargo da Promotoria de Justiça Coletiva Especi-
alizada de Defesa do Meio Ambiente, de 3ª entrância.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 039, DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 9º, inciso V da Lei Comple-
mentar nº 15/96, resolve designar a Dra. DELMA MA-
RIA COSTA DE AZEVEDO PANTALEÃO, 5ª Promo-
tora de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância, para res-
ponder cumulativamente, sem prejuízo de suas funções,
pela 12ª Promotoria de Justiça Especial Cível e Criminal,
de 3ª entrância, durante o afastamento do Promotor de
Justiça Titular.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 040, DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais, especialmente as que lhe são conferidas pelo inciso
V do art. 9º da Lei Complementar Estadual nº15, de 22
de novembro de 1996, resolve suspender, por absoluta
necessidade de serviço, as férias da Dra. KARLA
PADILHA REBELO MARQUES, Promotora de Justiça
titular do 2º Cargo da Promotoria de Justiça Coletiva Es-
pecializada de Controle Externo da Atividade Policial e
Investigações Especiais, de 3ª entrância, a partir do dia
15 de janeiro do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

ESTADO DE ALAGOAS
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

PROMOTORIA DE JUSTIÇA
COLETIVA ESPECIALIZADA DE
DEFESA DO MEIO AMBIENTE

Rua Dr. Pedro Jorge Melo e Silva, n. o 79, ]O andar -
Poço - Maceió-AI. CEP: 57.025-400

 Fone (82) 21223529 e 21223530

PORTARIA 20 CPDA N° 01/2011

O MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL, através
2° Cargo da Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Defesa do Meio Ambiente, em face de representa-
ção formulada pela Sra. Antônia Guedes de Farias infor-
mando a má utilização de passeio público e emissão de
sons e ruídos em alto volume pelo estabelecimento co-
mercial Panificação Mundial, localizado na Rua Coronel
Lucena Maranhão, em frente ao nº 173, Bebedouro, nes-
ta capital, causando desconforto e incomodando a paz e
o sossego dos moradores do entorno e;

CONSIDERANDO que todos têm direito ao meio ambi-
ente ecologicamente equilibrado, bem de uso comum do
povo e essencial à sadia qualidade de vida, impondo-se
ao poder público e à coletividade o dever de defendê-lo,
preservá-lo e recuperá-lo para as presentes e futuras ge-
rações;

CONSIDERANDO que a poluição sonora - causada pela
emissão de ruídos acima dos padrões estabelecidos pela
Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABN1) e pela
Norma Brasileira Regulamentar- (NBR) 10.151 - provo-
ca perturbação da saúde mental, ofendendo o meio ambi-
ente e, consequentemente, afetando o direito difuso e co-
letivo, "à medida em que os níveis excessivos de sons e
ruídos causam deterioração na qualidade de vida, na rela-
ção entre as pessoas, sobretudo quando acima dos limites
suportáveis pelo ouvido humano ou prejudiciais ao repouso
noturno e ao sossego público, em especial nos grandes
centros urbanos!";

CONSIDERANDO que estão sujeitos à realização pré-
via de Estudo de Impacto de Vizinhança os estabeleci-
mentos de qualquer porte destinados ou que veiculem apre-
sentações musicais, folclóricas, artísticas ou culturais, ou
ainda, que apresentem sonorização ambiente indispensá-
vel para o exercício de suas atividades (Lei Municipal nº
5.593/2007);

CONSIDERANDO a exigência legal de Autorização
Ambiental Municipal para as atividades ou empreendimen-
tos efetiva ou potencialmente poluidores ou degradantes
do meio ambiente (art. 34 da Lei Municipal nº 4.548, de
21 de novembro de 1996 - Código Municipal de Meio
Ambiente de Maceió);

CONSIDERANDO a existência de interesse do Ministé-
rio Público na apuração dos fatos, como objetivo de
implementação das medidas de âmbito civil preconizadas
pelo art. 129, inciso 111da Constituição Federal;

CONSIDERANDO que o Ministério Público, de posse
de informações que possam autorizar a tutela dos interes-
ses e direitos difusos ou coletivos - in casu, a defesa do
meio ambiente ecologicamente equilibrado para as pre-
sentes e futuras gerações -, poderá complementá-las an-
tes de instaurar o inquérito civil, visando apurar elementos
para identificação dos investigados ou do objeto, instau-
rando procedimento preparatório;

RESOLVE:

Com espeque no art. 2°, II da Resolução n? 01, de 14 de
julho de 2010, do COLÉGIO DE PROCURADORES
DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTA-
DO DE ALAGOAS, instaurar o presente

PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO,

promovendo as diligências necessárias para a
complementação das informações, passando a adotar as
seguintes providências:

1 - autuação e registro da presente Portaria no Livro de
Registro competente;
2 - comunicação da instauração do presente procedimen-
to preparatório, através de ofício, ao Exmo. Sr. Presiden-
te do Conselho Superior do Ministério Público, ao teor
do art. 1°, § 2°, da Resolução n? 01/96, da PGJ, bem
assim ao Exmo. Diretor do 1° Centro de Apoio
Operacional do Ministério Público;
3 - requisição de perícia de constatação de dano ambiental
ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Proteção ao Meio
Ambiente, bem como de informações ao Secretário Mu-
nicipal de Controle do Convívio Urbano acerca da ade-
quação do local às normas urbanísticas;
4 - juntada aos autos das peças de informação.
5 - Designo a servidora Camila Freire Cavalcanti Vilela,
Oficiala de Apoio Administrativo deste Ministério Públi-
co, para secretariar os trabalhos do presente procedimento
preparatório

Por fim, oficie-se ao Exmo. Procurador-Geral de Justiça
solicitando a publicação da presente Portaria no Diário
Oficial do Estado de Alagoas, na forma do art. 7° da Re-
solução CPJMPAL nº 01, de 14 de julho de 2010.

Registre-se em livro próprio e cumpra-se.

Maceió, 05 de janeiro de 2011.

CÍCERO GUEDES DA SILVA
Promotor de Justiça

2° Cargo - PJCEDMA

    ======================================================
 > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

    ======================================================
AO(S) '11' DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO O FUNCI-
ONÁRIO    COMPETENTE DO SETOR DE PROTO-
COLO, ENCAMINHOU ATÉ    AS 13:30, OS SEGUIN-
TES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:
    ======================================================
Proc. 76/2011
    Interessado:
RAFAEL LELEU DE OLIVEIRA, FUNCIONÁRIO
DESTA PGJ
    Natureza:
    REQUERENDO LICENCA MEDICA
    Assunto:
    CONFORME ATESTADO ANEXO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc. 77/2011
    Interessado:
DR. MAX MARTINS DE OLIVEIRA E
SILVA,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
    REF. AO MÊS DE JANEIRO DE 2011
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc. 78/2011
    Interessado:
    DRA. DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA, PRO-
MOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
    REF. AO MÊS DE JANEIRO DE 2011
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc. 70/2011
    Interessado:
    MÁRIO CÉSAR DE ALBUQUERQUE PESSOA,
ENCARREGADO DO ALMOXARIFADO
    Natureza:
    REQ. AQUISICAO DE MATERIAL
    Assunto:
    QUE ENCONTRAM-SE EM FALTA NO SETOR
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc. 71/2011
    Interessado:
    MÁRIO CÉSAR DE ALBUQUERQUE PESSOA,
ENCARREGADO DO ALMOXARIFADO
    Natureza:
    REQ. AQUISICAO DE MATERIAL
    Assunto:
ATRAVÉS DE PREGÃO ELETRÔNICO REF. AO ANO
DE 2011
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc. 79/2011
    Interessado:
    CONSELHO ESTADUAL DE SEGURANÇA PU-
BLICA
    Natureza:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Assunto:
    CÓPIA DE PROCESSO DE RECLAMAÇÃO POR
PROVIDÊNCIA Nº 014/2009
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc. 81/2011
    Interessado:
TCAL - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE
ALAGOAS
    Natureza:
    REQUERENDO INDICACAO
    Assunto:
    DE REPRESENTANTE DO MP
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ======================================================

DIEGO DE AMORIM ROCHA PEIXOTO
AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO

    ======================================================



Maceió - Quarta-feira
12 de janeiro de 201142 Diário Oficial

Estado de Alagoas

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <
 =================================================
 AO(S) '11' DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO O FUNCI-
ONÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO AO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZESSEIS E
TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS  ABAIXO
RELACIONADO(S):
======================================================

2ª CAMARA CIVEL
======================================================
2010.006362-5
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  AGRADO    :
  DEFENSORIA PúBLICA DO ESTADO DE
ALAGOAS
  Entrada :6/12/2010     Retirada :5/1/2011
  Devolução :11/1/2011    Saidap/ TJ 11/1/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 6/12/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENISE GUIMARAES DE OLIVEIRA

======================================================
2ª CAMARA CIVEL

======================================================
2010.006391-7
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  ARAPIRACA
  AGRATE    :
  ENEAL-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
ALAGOAS
  AGRADO    :
  NAYANE LOUISE ARAUJO SILVA REP/MAE
LUCIANA
  ARAUJO SILVA
  Entrada :10/12/2010    Retirada :10/12/2010
  Devolução :11/1/2011    Saidap/ TJ 11/1/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/12/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENISE GUIMARAES DE OLIVEIRA

======================================================
2ª CAMARA CIVEL

======================================================
2009.002848-3
  APELAçãO CIVEL
  RIO LARGO
  APETE     :
  MARIA REGINA MEDEIROS JANUARIO
  APEDO     :
  CAMARA MUNICIPAL DE RIO LARGO
  Entrada :13/12/2010    Retirada :5/1/2011
  Devolução :11/1/2011    Saidap/ TJ 11/1/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/12/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENISE GUIMARAES DE OLIVEIRA

======================================================
2ª CAMARA CIVEL

======================================================
2010.006112-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  SAMIRA DA SILVA SANTOS REP P/ PAI JOSE SER-
GIO DOS
  SANTOS CONCEIçAO
  Entrada :15/12/2010    Retirada :5/1/2011
  Devolução :11/1/2011    Saidap/ TJ 11/1/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 14/12/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENISE GUIMARAES DE OLIVEIRA

======================================================

======================================================
2ª CAMARA CIVEL

======================================================
2010.000304-5

  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :
  LEURIDES MARIA DE LIMA SANTOS

  Entrada :15/12/2010    Retirada :5/1/2011

  Devolução :11/1/2011    Saidap/ TJ 11/1/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 15/12/2010

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  DENISE GUIMARAES DE OLIVEIRA

======================================================

2ª CAMARA CIVEL

======================================================

2010.004486-9

  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :
  CARLOS ALBERTO COSTA CERQUEIRA

  Entrada :15/12/2010    Retirada :5/1/2011

  Devolução :11/1/2011    Saidap/ TJ 11/1/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 15/12/2010

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  DENISE GUIMARAES DE OLIVEIRA

    ======================================================

2ª CAMARA CIVEL

======================================================

2010.005977-4

  REEXAME NECESSARIO
  CAPITAL

  REMETENTE :

  JUIZO

  PARTE     :
  LUIZ COTA DA SILVA

  Entrada :3/1/2011      Retirada :4/1/2011

  Devolução :11/1/2011    Saidap/ TJ 11/1/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/12/2010

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR

======================================================

2ª CAMARA CIVEL

======================================================

2010.006490-2

  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL

  AGRATE    :

  MARCOS ANTONIO ARAUJO TAVARES

REP.P/RESPONSAVEL CICERA MESSIAS DE ARA-
UJO

  AGRADO    :

  ESTADO DE ALAGOAS

  Entrada :3/1/2011      Retirada :4/1/2011

  Devolução :11/1/2011    Saidap/ TJ 11/1/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 27/12/2010

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR

======================================================

======================================================
2ª CAMARA CIVEL

======================================================
2010.005988-4
  REEXAME NECESSARIO
  SAO JOSE DA LAJE
  REMETENTE :
  JUIZO
  PARTE     :
  UNIBOM - UNIAO DISTRIBUIDORA DE
ALAIMENTOS LTDA E
  CHEFE DO POSTO FISCAL EM SAO JOSE DA
LAGE-AL
  Entrada :3/1/2011      Retirada :4/1/2011
  Devolução :11/1/2011    Saidap/ TJ 11/1/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/12/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR

======================================================
2ª CAMARA CIVEL

======================================================
2010.005664-4
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  KACIANO MAXIMINIANO DOS SANTOS ALVES
REP.P/MAE
  EVERILDA MARIA DOS SANTOS
  AGRADO    :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :3/1/2011      Retirada :5/1/2011
  Devolução :11/1/2011    Saidap/ TJ 11/1/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/12/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENISE GUIMARAES DE OLIVEIRA

    ======================================================
2ª CAMARA CIVEL

    ======================================================
2009.004885-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  HELOIZA MARIA DO ESPIRITO SANTO
  Entrada :3/1/2011      Retirada :5/1/2011
  Devolução :11/1/2011    Saidap/ TJ 11/1/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/12/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENISE GUIMARAES DE OLIVEIRA

======================================================
2ª CAMARA CIVEL

======================================================
2010.006845-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSUE MONTENEGRO TOURINHO E OUTROS
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :5/1/2011      Retirada :10/1/2011
  Devolução :11/1/2011    Saidap/ TJ 11/1/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR

======================================================

======================================================
3ª CAMARA CIVEL

======================================================
2009.001507-7

  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL

  APETE     :

  MUNICIPIO DE MACEIO

  APEDO     :
  HELMA CARVALHO VANDERLEI DOS SANTOS

  Entrada :3/1/2011      Retirada :4/1/2011

  Devolução :11/1/2011    Saidap/ TJ 11/1/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/12/2010

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR

======================================================

CAMARA CRIMINAL

======================================================

2010.000348-5

  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL

  APETE     :

  IVANETE DOS SANTOS

  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :5/10/2010     Retirada :21/10/2010

  Devolução :11/1/2011    Saidap/ TJ 11/1/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/10/2010

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

    ======================================================

CAMARA CRIMINAL

    ======================================================

2010.006200-1

  APELAçãO CRIMINAL
  ARAPIRACA

  APETE     :

  MAURICIO FERREIRA DOS SANTOS

  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :26/10/2010    Retirada :27/10/2010

  Devolução :11/1/2011    Saidap/ TJ 11/1/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 26/10/2010

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

    ======================================================

TRIBUNAL PLENO CIVEL

    ======================================================

2010.002870-0

  DECLARATóRIA DE CONSTITUCIONALIDADE
  SANTA LUZIA DO NORTE

  AUTOR     :

  MUNICíPIO DE SATUBA

  RéU       :
  SINDICATO DOS TRABALHADORES DA

EDUCAçãO DE

  ALAGOAS - SINTEAL

  Entrada :6/12/2010     Retirada :7/12/2010

  Devolução :11/1/2011    Saidap/ TJ 11/1/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 6/12/2010

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

======================================================



Maceió - Quarta-feira
12 de janeiro de 2011 43Diário Oficial

Estado de Alagoas

======================================================
TRIBUNAL PLENO CIVEL

======================================================

2010.006214-2

  MANDADO DE SEGURANçA ( TPC)

  CAPITAL

  IMPTE     :

ALUISIO RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR E OUTRO

  IMPEDO    :

  GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS

  Entrada :16/12/2010    Retirada :16/12/2010

  Devolução :11/1/2011    Saidap/ TJ 11/1/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 16/12/2010

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  EDUARDO TAVARES MENDES

======================================================

BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA

======================================================

=================================================

 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================

 AO(S) '11' DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO O FUNCI-

ONÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE

PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO

AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, DOS

SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO

RELACIONADO(S):

======================================================

1ª CAMARA CIVEL

======================================================

2010.002157-9

  AGRAVO DE INSTRUMENTO

  CAPITAL

  AGRATE    :

  ESTADO DE ALAGOAS

  AGRADO    :

  ALEXANDRE FREDERICO MARTINS PASTL

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

======================================================

1ª CAMARA CIVEL

======================================================

2010.006402-9

  AGRAVO DE INSTRUMENTO

  ARAPIRACA

  AGRATE    :

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS-

UNEAL

  AGRADO    :

  ALISSON DE MELO LIRA

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

======================================================

======================================================
1ª CAMARA CIVEL

======================================================
2010.002786-3
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  AGRADO    :
  JOSE CARLOS MALTA MARQUES E OUTROS
  Entrada :11/1/2011     Retirada :11/1/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

======================================================
1ª CAMARA CIVEL

======================================================
2010.006321-6
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  MARCONDES FERNANDES GUIMARAES
  AGRADO    :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :11/1/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

======================================================
1ª CAMARA CIVEL

======================================================
2010.006839-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  DETRAN/AL - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO
  DE ALAGOAS
  APEDO     :
  VILMA DUARTE MADEIRO GALVAO
  Entrada :11/1/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA

======================================================
1ª CAMARA CIVEL

======================================================
2010.006841-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  DETRAN/AL - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO
  DE ALAGOAS
  APEDO     :
  VILMA DUARTE MADEIRO GALVAO
  Entrada :11/1/2011     Retirada :11/1/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

======================================================

======================================================
2ª CAMARA CIVEL

======================================================
2010.002843-2

  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :

  JOSE PESSOA QUEIROZ BISNETO
  AGRADO    :
  FERTILIZA - COMERCIO INDUSTRIA
AGROPECUARIA E

  REPRESENTACOES LTDA
  Entrada :13/12/2010    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011

  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

======================================================
2ª CAMARA CIVEL

======================================================

2010.005717-2
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL

  AGRATE    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  AGRADO    :
  DANILO DE BRITO BATALHA REP P/ PAI DANILO

  PRAXEDES BTALHA
  Entrada :11/1/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

======================================================
2ª CAMARA CIVEL

======================================================

2007.000816-2
  REMESSA EX OFFICIO
  CAPITAL
  REMETENTE :

  JUIZO
  PARTES    :
ANTONIO BARROS DA SILVA LIMA E DETRAN/AL

  Entrada :11/1/2011     Retirada :11/1/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:

  DENISE GUIMARAES DE OLIVEIRA

======================================================

3ª CAMARA CIVEL
======================================================
2010.005985-3

  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ENEDINO FERREIRA DIAS

  AGRADO    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :11/1/2011     Retirada :11/1/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR

======================================================

======================================================
3ª CAMARA CIVEL

======================================================
2010.006395-5
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  ARAPIRACA
  AGRATE    :
  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS-
UNEAL
  AGRADO    :
  EMERSON PINHEIRO DA SILVA
  Entrada :11/1/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA

======================================================
3ª CAMARA CIVEL

======================================================
2010.001819-4
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  PENEDO
  AGRATE    :
  ANTONIEL FRANSCISCO DOS SANTOS
  AGRADO    :
  LUCAS EMANUEL COSTA REP P/ MAE CLAUDIA
MARIA
  COSTA
  Entrada :11/1/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

======================================================
3ª CAMARA CIVEL

======================================================
2010.006605-4
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  JOSE CARELOS MALTA MARQUES E OUTROS
  AGRADO    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :11/1/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

======================================================
3ª CAMARA CIVEL

======================================================
2010.006326-1
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  PALMEIRA DOS INDIOS
  AGRATE    :
  INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE
  PALMEIRA DOS INDIOS-AL(PALMEIRA PREV)
  AGRADO    :
  JOSE DUARTE DE CERQUEIRA
  Entrada :11/1/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

======================================================



Maceió - Quarta-feira
12 de janeiro de 201144 Diário Oficial

Estado de Alagoas

======================================================
3ª CAMARA CIVEL

======================================================
2010.005939-6

  AGRAVO DE INSTRUMENTO

  CAPITAL

  AGRATE    :

  JERUZA DE SOUZA TERENCIO

  AGRADO    :

  CLEIDE RAMOS GOMES

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  VICENTE FELIX CORREIA

======================================================

3ª CAMARA CIVEL

======================================================

2009.002123-8

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  MUNICIPIO DE MACEIO

  APEDO     :

  PATRICIA RAQUEL SANTOS SILVA

  Entrada :11/1/2011     Retirada :11/1/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

======================================================

3ª CAMARA CIVEL

======================================================

2009.001753-8

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :

  JOSE EDNOR DO NASCIMENTO SANTOS FILHO

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:

  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

======================================================
3ª CAMARA CIVEL

======================================================
2010.006850-8
  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :

  ANA CASSIA DOS SANTOS LIMA REP P MAE

ALICEANE

  MARIA DOS SANTOS

  Entrada :11/1/2011     Retirada :11/1/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR

======================================================

======================================================
3ª CAMARA CIVEL

======================================================
2010.000649-8

  REMESSA EX OFFICIO

  TEOTONIO VILELA

  REMETENTE :

  JUIZO

  PARTES    :

  FRANCIANE SILVA TOME

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA

======================================================

3ª CAMARA CIVEL

======================================================

2010.001846-2

  REMESSA EX OFFICIO

  CACIMBINHAS

  REMETENTE :

  JUIZO

  PARTES    :

  JOSE PAULO SOARES E MUNICIPIO DE DOIS

RIACHOS

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  VICENTE FELIX CORREIA

======================================================

3ª CAMARA CIVEL

======================================================

2010.002029-2

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :

  JOSE MARCIO GARCIA DE ALENCAR E OUTRO

  Entrada :11/1/2011     Retirada :11/1/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

======================================================

3ª CAMARA CIVEL

======================================================

2010.006002-1

  AGRAVO DE INSTRUMENTO

  CAPITAL

  AGRATE    :

  ESTADO DE ALAGOAS

  AGRADO    :

  ALMIR EDUARDO CORREIA PEREIRA E OUTROS

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

======================================================

======================================================

3ª CAMARA CIVEL

======================================================

2009.002359-3

  APELAçãO CIVEL

  IGACI

  APETE     :

  MUNICIPIO DE IGACI

  APEDO     :

  JOSE RENILDO DA SILVA CAVALCANTE

  Entrada :11/1/2011     Retirada :11/1/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

======================================================

CAMARA CRIMINAL

======================================================

2010.006951-7

  APELAçãO CRIMINAL

  CAPITAL

  APETE     :

  JOSE ALDO CASSIANO

  APEDO     :

  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBUQUERQUE

======================================================

CAMARA CRIMINAL

======================================================

2010.001158-5

  EMBARGOS DE DECLARAçãO ( A. CRIME)

  CAPITAL

  EMBARGAN  :

  GILMAR GALVAO DA SILVA

  EMBARGAD  :

  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

======================================================

CAMARA CRIMINAL

======================================================

2010.006971-3

  APELAçãO CRIMINAL

  CAPITAL

  APETE     :

  MARIO CESAR PIRES LEOBINO

  APEDO     :

  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBUQUERQUE

======================================================

======================================================

CAMARA CRIMINAL

======================================================

2010.006923-2

  APELAçãO CRIMINAL

  CAPITAL

  APETE     :

  HENRIQUE RICARDO GONZAGA DOS ANJOS

  APEDO     :

  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

======================================================

CAMARA CRIMINAL

======================================================

2010.006949-0

  APELAçãO CRIMINAL

  PORTO CALVO

  APETE     :

  FERNANDO NEMESIO DOS SANTOS

  APEDO     :

  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBUQUERQUE

======================================================

CAMARA CRIMINAL

======================================================

2010.001360-6

  EMBARGOS DE DECLARAçãO (REC. CRIME)

  CAPITAL

  EMBARGAN  :

  SILVANO DOS SANTOS

  EMBRAGDO  :

  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

======================================================

CAMARA CRIMINAL

======================================================

2009.004620-9

  EMBARGOS DE DECLARAçãO (REC. CRIME)

  CAPITAL

  EMBARGAN  :

  SALOMAO PEREIRA DOS SANTOS E OUTROS

  EMBRAGDO  :

  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBUQUERQUE

======================================================



Maceió - Quarta-feira
12 de janeiro de 2011 45Diário Oficial

Estado de Alagoas

======================================================
CAMARA CRIMINAL

======================================================
2010.007035-2

  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :

  ALEXANDRE XAVIER DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:

  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

======================================================
CAMARA CRIMINAL

======================================================
2010.006972-0
  RECURSO CRIME

  CAPITAL
  RECORRTE  :
  LILIAN ROUSE PEREIRA DA SILVA

  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :11/1/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBUQUERQUE

======================================================
CAMARA CRIMINAL

======================================================

2010.002788-7
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL

  APETE     :
  WILTON CARLOS DOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :11/1/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

======================================================

SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL
======================================================
2010.005578-3
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
JUIZO DA 18ª VARA CIVEL DA CAPITAL DA FA-
ZENDA   ESTADUAL
  SUSCIDO   :
  JUIZO DA 11ª VARA DA CAPITAL- ALAN CARLOS
  BARROS CAVALCANTE E OUTROS E
TRANSPETRO
  Entrada :10/1/2011     Retirada :11/1/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:
  FABIO ROCHA CABRAL DE VASCONCELOS

======================================================

======================================================
SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

======================================================
2010.002814-0
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZO DA 17ª VARA CIVEL DA FAZENDA ESTA-
DUAL
  SUSCIDO   :
  JUIZO DA 14ª VARA CIVEL DA CAPITAL-FAZEND
  MUNICIPAL E MARCIA MARCOS DA SILVA E
OUTRO
  Entrada :11/1/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:

  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

======================================================
TRIBUNAL PLENO CIVEL

======================================================
2009.003054-3
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPELA
  RECORRTE  :
  MARIA ALICE SOUZA GOMES
  RECORRDO  :
  BRADESCO SEGUROS S/A
  Entrada :10/1/2011     Retirada :11/1/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

======================================================
TRIBUNAL PLENO CIVEL

======================================================
2010.006420-1
  DESAFORAMENTO
  QUEBRANGULO
  REQUERENTE:
  MINISTERIO PUBLICO
  REQUERIDO :
  YATA ANDERSON CORREIA DE HOLANDA
  Entrada :11/1/2011     Retirada :11/1/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

======================================================

TRIBUNAL PLENO CIVEL
======================================================

2003.001746-1
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)

  CAPITAL

  RECORRTE  :
  ESTADO DE ALAGOAS

  RECORRDO  :
  BERIVAN MIRANDA ROSENDO BELO
  Entrada :11/1/2011     Retirada :11/1/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

======================================================

======================================================
TRIBUNAL PLENO CIVEL

======================================================
2010.005951-6

  INQUERITO JUDICIAL
  CAPITAL
  INDICIADO :
  EM APURAçAO            :

  Entrada :11/1/2011     Retirada :11/1/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

======================================================
TRIBUNAL PLENO CIVEL

======================================================

2010.006287-4
  MANDADO DE SEGURANçA ( TPC)
  CAPITAL
  IMPTE     :

  ELANE MARIA SILVA DOS SANTOS E OUTROS
  IMPEDO    :
  GOVERNADOR DO ESTADOI DE ALAGOAS

  Entrada :11/1/2011     Retirada :11/1/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:

  EDUARDO TAVARES MENDES

======================================================

TRIBUNAL PLENO CIVEL
======================================================
2010.006159-7

  MANDADO DE SEGURANçA ( TPC)
  CAPITAL
  IMPTE     :
  PEDRO BARBOSA NETO E OUTROS

  IMPEDO    :
  PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ES-
TADO DE

  ALAGOAS E GOVERNADOR DO ESTADO DE
ALAGOAS
  Entrada :11/1/2011     Retirada :11/1/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

======================================================
TRIBUNAL PLENO CIVEL

======================================================
2009.003759-2
  RECURSO EXTRAORDINÁRIO EM APELAÇÃO
CRIMINAL
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  GENAURO PROCOPIO DOS SANTOS JUNIOR
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :11/1/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:

  EDUARDO TAVARES MENDES

======================================================

======================================================
TRIBUNAL PLENO CIVEL

======================================================

2006.001329-4
  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO

CIVEL
  CAPITAL

  RECORRTE  :

  ESTADO DE ALAGOAS
  RECORRDO  :

  SEGISMUNDO CERQUEIRA FILHO
  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:

  EDUARDO TAVARES MENDES

======================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
======================================================

2010.002631-1
  RECURSO EXTRAORDINÁRIO EM APELAÇÃO

CRIMINAL
  CAPITAL

  RECORRENTE:
  ALEXANDRE HENRIQUE COSTA DOS SANTOS

  RECORRIDO :

  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:

  EDUARDO TAVARES MENDES

======================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
======================================================

2008.002747-1
  INQUERITO POLICIAL

  CAPITAL
  INDICIADO :

  CICERO PAES FERRO
  VITIMA    :

  Entrada :10/1/2011     Retirada :11/1/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 10/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

======================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

======================================================

2009.004673-5

  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CRIME)

  MATRIZ DE CAMARAGIBE

  RECORRTE  :

  CICERO JOSE DA SILVA E OUTRO

  RECORRDO  :

  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :10/1/2011     Retirada :11/1/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 10/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

======================================================



Maceió - Quarta-feira
12 de janeiro de 201146 Diário Oficial

Estado de Alagoas

======================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

======================================================

2009.004184-5

  AçãO PENAL ORIGINARIA

  CAPITAL

  AUTOR     :

  MINISTERIO PUBLICO

  REU       :

  OZIEL ALVES DE BARROS

  Entrada :11/1/2011     Retirada :11/1/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  EDUARDO TAVARES MENDES

======================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

======================================================

2010.003019-0

  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CRIME)

  CAPITAL

  RECORRTE  :

  CARLOS HENRIQUE SANTOS DE LIMA E OUTRO

  RECORRDO  :

  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  EDUARDO TAVARES MENDES

======================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

======================================================

2010.005469-5

  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL

  ARAPIRACA

  PACIENTE  :

  EDNALDO SANTOS GOMES            :

  Entrada :10/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

======================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

======================================================

2010.005776-3

  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL

  CAPITAL

  PACIENTE  :

  GUILHERME VELOSO NETO            :

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBUQUERQUE

======================================================

======================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

======================================================

2010.006746-5

  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL

  CAPITAL

  PACIENTE  :

  RENILSON MANOEL DE MELO            :

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

======================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

======================================================

2010.005143-1

  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL

  PILAR

  PACIENTE  :

  JOSE RONALDO CANDIDO DA SILVA            :

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBUQUERQUE

======================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

======================================================

2010.004992-4

  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL

  CAPITAL

  PACIENTE  :

  SANDRO JOSE DA SILVA            :

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

======================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

======================================================

2010.006458-6

  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL

  RIO LARGO

  PACIENTE  :

  ERASMO ARAUJO DOS SANTOS            :

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBUQUERQUE

======================================================

======================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

======================================================
2010.006868-7
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAMPO ALEGRE
  PACIENTE  :
  JOSENILTON LAURINDO DA SILVA            :

  Entrada :11/1/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

======================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

======================================================
2010.006935-9
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  BOCA DA MATA
  PACIENTE  :
  SILVANA MARIA DA SILVA            :

  Entrada :11/1/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBUQUERQUE

======================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

======================================================
2011.000041-3
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  JOSE DIAS DE ARAUJO            :

  Entrada :11/1/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

======================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

======================================================
2010.006563-6
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ALISSON VIEIRA SANTOS            :

  Entrada :11/1/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBUQUERQUE

======================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

======================================================
2010.006633-9
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  PORTO REAL DO COLEGIO
  PACIENTE  :
  JOSIVAL DOS SANTOS            :

  Entrada :11/1/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/1/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

======================================================

======================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

======================================================

2010.006634-6

  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL

  PENEDO

  PACIENTE  :

  IVANILDO PINHO SANTOS            :

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBUQUERQUE

======================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

======================================================

2010.007108-6

  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL

  CAPITAL

  PACIENTE  :

  MANOEL JOSE DA SILVA            :

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

======================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

======================================================

2010.006678-6

  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL

  CAPITAL

  PACIENTE  :

  DAVID LAMENHA DE ALMEIDA            :

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBUQUERQUE

======================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

======================================================

2011.000006-6

  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL

  CAPITAL

  PACIENTE  :

  JOSE GILSON BARBOSA DE MELO            :

  Entrada :11/1/2011     Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 11/1/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

======================================================

BIANCA ATTANASIO ANDRADE
 ASSESSORA TÉCNICA

======================================================


